
• 

Dzieimik U staw Nr J6 298 - Poz. 168 i 16'g 

1. § 3 otrzYQluje brzmienie: 
"Wysokość wynagrodzenia stosunkowego 

zależna jest od wartości przedmiotu i wynosi 
przy wartości przedmiotu: 
1) do 20.000 zł włącznie. • • 
2) ponad 20000 zł do ] 00.000 zł 

włącznie: 
od pierwszych 20.000 zł . 
od reszty. . . . 

3) ponad 100.000 zł do 400.000 zł 
włącznie: 

900 zł 
. -3% 

od pierwszych 100.000 zł. 3.300 zł 
od reszty. • . . . 2,4% 

4) ponad 400.000 zł do 1. 000.000 zł 
włączni e: 

od pierwszych 400.000 zł • 10.500 zł 
od reszty. • . . ' . . . 1,8% 

5) ponad 1.000.000 zł do 3.000.000 

przewyższa 10.000 zł, każdy rozpoczęty 1.000 zł 
liczy się 7a pełne". 

2. § 14 otrzymuje brzmienie: 
"Najniisze wynagrodzenie notariusza za 

sporządzenie aktów wymienionych w §§ 8, 9" 
10 i 13 wynosi przy wartości przedmiotu: 

do 10.000 zł włącznie . . . • . 600 zł 
ponad 10.000 zł do 15.000 zł • . 750 zł 
ponad 15.000 zł . . • • . • • 900 zł . 
Najniższe wynagrodzenie za sporządzenie 

aktów wymienionych w '§§ 11 i 12 wynosi 
600 zł". 

3. § 20 otrzymuje brzmienie: 
"Za sporządzenie wypisu lub odpisu aktu' 

albo protokołu notariusz pobiera wynagrodzenie 
za każdą rozpoczętą stronicę: 

zł włącznie: I . 
od pierwszych 1.000.000 zł 21.300 zł 

przy wartości przedmiotu do 5.000 zł 30 zł 
najmniej jednak . . • . . . . . 50 zł 
we wszystkich innych przypadkach . 40 zł 
najmniej jednak. . . • . • . . 60 zł. 
Za stronicę uważa się nie mniej niż 25 

od reszty. . . . . . . 1,2% 
li) ponad 3.000.000 zł do 6.000.000 

zł włącznie: 
od pierwszych 3.000.000 zł 45.300 zł 
od reszty. . . • . . . 0,9010 

7) ponad 6.000.000 złotych do 
10.000.000 zł włącznie: 

od pierwszych 6.000.000 zł 72.300 zł 
od reszty. • . . . . . 0,6 Q/o 

8) ponad 10.000.000 zł 
od pierwszych 10.l00.000 zł 96.300 zł 
od reszty. . . . • . . 0,2% 
Każde rozpoczęte 100 zł wartości przed-

miotu, a w przypadku, gdy wartość przedmiotu 

wierszy pisma po 45 liter w wierszu na stro­
nicy arkusza". 

4. Wysokość , opłat, wyrażonych w kwotach 
pieniężnych, określoną w §§ 12. 15 pkt 1, l6~ 
18 pkt 1, 21, 22, 23 ust. 1, 25, 26, 28 i 32 pkt :> 
podwyższa się dwudziestokrotnie, a określoną 
w ~§ 15 pkt 2 i 3, 17, 18 pkt 2 i 3, 23 ust. 2 
i 33 - dziesięciokrotnie. Wartość przedmiotu, 
przewidzianą w §§ 30 i 33 pkt 3, podwyższa 
się dziesięciokrotnie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchod-li 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprólwiedliwości: 
Henryk Świątkowski 

169 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLlWOSCI 

z dnia 21 maja 1946 r. 

o zmianie rozporzlldzania ~ dnia 1 kwietnia 1933 r. w sprawie wynagrodzenia adwokał6w 
za wykonywanie czynności zawodowych • 

Na podstawie art. 9 ust. 1 lit. c prawa o womocnie zasądzonego odszkodowania, chyba 
ustroju adwokatury (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 33, że zasądzone za wszystkie instancje koszta za 
poz. 289) zarządzam, co następuje: prowadzenie sprawy łącznie przewyższają 150;. 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawied- zasądzonego odszkodowania". 
liwości z dnia 1 kwiet.1ia 1933 r. w sprawie wy- 2. § 11 otrzymuje brzmienie: 
nagrodzenia adwokatów za wykonywanie czyn­
ności zawodowych (Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 
201) wprnwadza się nastc;pujące zmiany: 

1. W § l dodaje się drugi ustęp w brzmieniu: 
.. Jednakże umowne wynagrodzenie adwo­

kllta za prowadzenie w imieniu pracownika spra-
wy o roszczenie ze stosnnku pracy nie może 
przekraczać dwukrotnej kwoty wynaS!rodzenia, 
przypadającego na podstawie niniejszego roz­
porządzeni a, a umowne wynagrodzenie ad­
wokata w sprawie o odszkodowanie za nie­
sz częś liwy wypadek, uzależnione od wyniku 
sprawy, nie może przekraczać 15% kwoty pra-

.. Zasadnicze wynagrodzenie wynosi przy 
wartości : 
1) do 2.000 zł włącznie . ' . ' .. 300 zł 
2) ponad 2.000 zł do 3.000 zł włącznie 500 zł 
3) ponad 3.000 zł do 10.000 ,zł włącznie: 

za pierwsze 3.000 zł . • •. 500 zł 
od nadwyżki za każde rozpoczę" 
te 500 zł , • . • . . . ' . . 50 zł 

4) ponad 10.000 zł do 25.000 zł włącznie: 
za pierwsze 10.000 lł. • . • 1.200 zł 
od nadwyżki za każde rozpoczę­
te 500 zł . . . . . . • • 30 zł 



Dziennik Ustaw Nr 26 

5) ponad 25.000 zł do 100.000 zł włącznie: 
za pierwsze 25.000 zł • • -. . 2.100 zł 

• od nadwyżki za każdy rozpoczę-
ty 1.000 zł. . . • . . .. 40 zł 

6) ponad 100.000 zł do 500.000 zł włącznie: 
za pierwsze 100.000 zł 5.100 zł 
od nadwyżki za każde rozpoczę-
te 5.000 zł. . . . . 100 zł 

7) ponad 500.000 zł: 
za pierwsze 500.000 zł. . • . 13.100 zł 
od nadwyżki za każde- rozpoczę-
te 10000 zł . . . . . .. 100 zł. 

w §§ 13 i 14 ust. 1 skreśla się wyraz\ : 
.lecz nie mniej niż 15 zł", a w § 14 ust. 2 skreś!;' 
się wyrazy: "lecz nie mniej niż 10 zł" . 

Kwotę wyna2'rodzenia, ozn'czoną w § ~' !i 
ust. l, podwyższa się z 3.000 zł do 10.000 ~ i , 
a kwoty, oznaczone w § 21, podwyższa się dWi ' · 
d ziestokrotnie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchod i 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: 

Henryk Świątkowski 

170 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 

z dnia 23 maja 1946 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Aprowizacji i Handlu 

o uregulowaniu cen wę~la, koksu i brykietów na rynek krajowy. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 lit. c rozporzą­
dzenia Prelydenta Rzeczypospolitej z dnia 
6 kwietnia 1932 r. w sprawie regulowania obrotu 
wę2'la (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 294) zarządza 
się, co następuje: 

. § 1. Ceny hurtowe węgla, koksu i brykie.­
tó w. w sprzedaży z kopalń na rynek krajowy 
uwzględniając ustalony przez Ministerstwo Prze. ' 
mysłu podział na klasy i sortymenty, ustala si t' 
w następujących wysokościach za tonnę (1000 k~. i 
loco kopalnia, koksownia lub brykietownia: 

Ceny węgla i brykietów. 

Kęs y 

Kostka 
Orzerh 
Orzech II 
Orzech II . 
Orzech III 
Orzech IV 
Orzech V. 
M i a ł 

SORTYMENT 

M i a ł l . 
MiałII. 

Węgiel flotacyjny 
p y ł 
Niesortowany . 
Brykiety 
Węgiel dla koksowni (najmniej) 
Węgiel łupkowy 
Szlam. 
Szlam filtrowany 

Wymiar mm 

ponad 1?0 

" 80 

" 60 

" 
50 

80 120 
50 - 80 
30 - 60 
30 - 50 
18 - 30 
10 - 18 
- 6- 10 
0- 18 
0- 10 
0- 6 
O- l 
O- l 

KI. I 

4 75.-

4)5. -
495.-
475.-
475.--
365.-
310.-
240.-
240.-
185.-
145.-
145.-
135.-
365.-
475.-
305.-
270.-
135.-

I KI. II I KI. 1II I KI. A 

435.- 405.- 595.-

455.~ 420.- 595.- -
455.- 420.- 595.--
435.- 405.- 595 --
435.- 405.- 595.--
335.- 310.- 490.--' 
285.- 265- 390. --
220.- 205.- 300.-
220.- 205.- 295.--
170.- 155.- 225.-
135.- .125.- 175.-

175.-
125.- 115.- 160.-
335- 310.- 420.- . 

565.- -
365.-

250.- 230.- 330.- ' 
125.- 115.- 135.-' 

150.-

. 

-




